PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	11 июля 2011 года

	N
	116-р

О подготовке и проведении учебной тренировки сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС района привлекаемых для ликвидации ЧС
В соответствии с Планом основных мероприятий Дивеевского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и в целях совершенствования уровня управления звена районной подсистемы РСЧС к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обязываю:
1. Провести учебную тренировку в 14.07.2011 года по теме: «Действия органов управления звена территориальной подсистемы РСЧС Дивеевского района при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с возгоранием  лесного массива у п. Новостройка, угрожающего переходом огня на жилые строения».
2. Руководителем учебной тренировки назначить председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Дивеевского района О.Е. Кочеткова, 1-зам. главы администрации Дивеевского района.
3. Отделу ГЗ, ПБ и мобработы администрации Дивеевского района разработать план проведения учебной тренировки и обеспечить ее проведение в соответствии с нормативно-правовыми актами.

4. В ходе проведения тренировки отработать действия органов управления звена территориальной подсистемы РСЧС Дивеевского района при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации.
Глава администрации

Дивеевского района

Ю.Н. Ваньков
Утвержден
распоряжением администрации
Дивеевского района Нижегородской области
от 11 июля 2011 г. N 116-р
П Л А Н

проведения учебной тренировки органов управления звена территориальной подсистемы

 РСЧС при угрозе и возникновении ЧС

ТЕМА: «Действия органов управления звена территориальной подсистемы РСЧС района при угрозе возникновения и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с возгоранием  лесного массива у  п. Новостройка, угрожающего переходом огня на жилые строения».

УЧЕБНЫЕ  ЦЕЛИ:
1. Проверить реальность разработки Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций звена территориальной подсистемы РСЧС района.

2. Совершенствовать практические навыки руководящего состава звена территориальной подсистемы РСЧС района в оценки и в принятии решения по обеспечению управления в ходе предупреждения и ликвидации ЧС.

3. Добиться согласованности и взаимодействия руководящего состава органов управления и служб ГО, в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

4. Проверить устойчивость работы системы оповещения и связи.
5. Проверить управление эвакомероприятиями ГО при приеме эвакрнаселения.

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ТРЕНИРОВКИ:
КЧС и ОПБ района, отдел ГЗ, ПБ и мобработы, эвакоприемная комиссия, руководители аварийно-спасательных служб: медицинской; связи и оповещения; охраны общественного порядка; автодорожной; газовой; электроснабжения; службы спасения; коммунально-технической; сельской администрации.
ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: - с ______  _______ до ________ ______________ года.

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: - п. Новостройка.

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ:  - руководящий состав районного звена территориальной подсистемы РСЧС района.

ЗАМЫСЕЛ ТРЕНИРОВКИ.

1. От дежурного лесного хозяйства поступило сообщение на ЕДДС о возгорании лесного массива угрожающего переходом огня на жилые строения по  адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, п. Новостройка.
Действия руководящего состава районного звена территориальной подсистемы РСЧС района

по обеспечению управления при ликвидации ЧС природного характера

	Время
	Учебные вопросы
	Создаваемая обстановка
	Ожидаемые действия обучаемых
	Работа руководителя учения

	10.00-12.00
	1. Действия руководящего состава районного звена территориальной подсистемы РСЧС района при  угрозе возникновения и ликвидации ЧС в  п. Новостройка, подготовке предложений и выработке решения по обеспечению управления в районе ЧС.

	Руководящий состав докладывает вопросы выполнения мероприятий при предупреждении и ликвидации ЧС, принимают решение на обеспечение управления при ликвидации ЧС. Приводятся в готовность аварийно-востановительные бригады служб ГО района.
	Доводит до участников учения руководящие документы на проведение учения, ставит задачу обучаемым, доводит порядок проведения учения. Заслушивает руководящий состав. Заслушивает решение по обеспечению предупреждения и ликвидации ЧС.

	2.  Работа районного звена территориальной  подсистемы РСЧС района по сбору данных об обстановке, подготовке предложений и выработке решения  по обеспечению управления в районе ЧС.
	Вручается информация согласно плана.               Вводная №1

«Возгорание лесного массива угрожающего переходом огня на жилые строения по  адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, п. Новостройка.

	Оповещается о сборе руководящий и оперативный состав служб и члены КЧС. Изучают обстановку, уясняют задачи, принимают решение на обеспечение управления при ликвидации ЧС.

	Контролирует ход оповещения и сбор руководящего состава, членов КЧС.

Заслушивает решения по создавшейся обстановке.

  Отбой учебной - тренировки –
  Разбор учебной - тренировки –

    Начальник отдела ГЗ, ПБ и мобработы

    администрации Дивеевского района                                                                                                       Н.В.Черкасов